[image: ]

[bookmark: _GoBack]
MOÇÃO DE RECONHECIMENTO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE RECONHECIMENTO ao Senhor JOSÉ TIAGO DO NASCIMENTO, Supervisor de Saúde do município, pelo empenho na Campanha “Todos juntos contra a AEDES AEGYPTI”.

JUSTIFICATIVA

O referido servidor está a frente da Campanha “Todos juntos contra a Aedes Aegypti”, que é um programa subsidiado pelo Governo Estadual.
Foi implantado todos os sábados, a partir de 05 de março estendendo-se até dia 30 de abril, com visitas as residências vistoriando para encontro e eliminação de focos de água parada e criadores do mosquito da dengue.
Esse trabalho está contando com a participação de 17 agentes de saúde, 10 agentes do setor de Controle de Vetores e 7 agentes do Posto de Saúde da Família, que recebem através do Governo por sábado trabalhado e apresentam o relatório com o cumprimento da produção diária.
	Pela dedicação e empenho em prol da população barra-bonitense é que faço a presente Moção.

Sala das Sessões, 21 de março de 2016.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 276/2016 - 21/03/2016 10:04 - LILIANE